To: covid-19 surveillance IIEEE Il @rivm.n|]; [EE
From: (10)(2e)

Sent: Sun 5/10/2020 2:34:57 PM

Subject: RE: Mee eens? | Update 10 mei

Received: Sun 5/10/2020 2:34:58 PM

(10)(2e) @rivm.nl]

Ho i [IED)

Sorry, ik zie de mail nu pas. Ik vind de huidige zin niet zo elegant, de consensus-zin beter, en ook qua proces wat
vreemd inderdaad, als dit vaker voorkomt zou dat wel besproken moeten worden.

(10)(2e)

From: covid-19 surveillance <BREUIEORN @ rivm.nl>

Sent: zondag 10 mei 2020 14:43

i (10)2e) B (10)2e) [@IStTamalbe

Subject: RE: Mee eens? | Update 10 mei

< (10)(2e) @rivm.nl>

Ter info: op de website zie ik toch net een andere tekst dat wij hadden besproken:

Er is een toename te zien in het aantal positief geteste patiénten in Sneek. Dat komt door het cluster van
COVID-19 patiénten in een asielzoekerscentrum in Sneek, waar GGp Fryslan eerder deze week melding van
maakte.

Op zich vind ik deze best prima (hoewel ik de door ons voorgestelde zin beter vond, maar blijkbaar te
ingewikkeld?), maar niet zo’'n handig uitgangspunt dat we eerst met zes man over een zin discussiéren en dat er
dan toch iets anders wordt opgeschreven. En lijkt mij principieel belangrijk dat wij het eens zijn met wat er op de
website wordt gezet. Dan weten jullie dat in ieder geval.

Sent: zondag 10 mei 2020 13:41
® (10)(2e) @rivm.nl>; covid-19 surveillance <

D rivm.n|>; EUSIEEIE [ (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Mee eens? | Update 10 mei

(10)(2e)

D rivm.nl>;

(10)(2e)

(10)2e) [g rivm.nl>;

(10)(2e)

Dank allen, we nemen de combi mee in onze tekst.

[effel=1g  (10)(2e)

Verzonden: zondag 10 mei 2020 13:34
Aan: covi ( Drivm.nk>; (10)(2e)
(10)(2e) B (10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>;

(10)(2e)

Drivm.nl>;

(10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: RE: Mee eens? | Update 10 mei
Voorstel van [fllE]voor combinatie van beide zinnen lijkt me prima.

Groet

(10)(2¢)

309085

Van: covid-19 surveillance M>
Datum: 10 mei 2020 om 13:30:00 CEST
e) | (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

IR (10)2e) | (10)2e)
(10)(2e) G rivm.nl>,

< rivm.n|>, (10)2e §10)(2¢

@rivm.nl>, covid-19 surveillance <JRUYICOI@ rivm.nl>,



309085

rivm.nl>

{g0ze) rivm.nl>, (SIS 10

Onderwerp: RE: Mee eens? | Update 10 mei

Ha allen,

Dank je wel JEU[ESR voor je voorstel!

Ik vind de zin over de asielzoekers nog wat verwarrend, omdat we deze asielzoekers niet specifiek in een apart
overzicht hebben opgenomen, én omdat deze asielzoekers niet vandaag specifiek zijn toegevoegd aan de aantallen.

De meeste zaten er gisteren en vrijdag ook al in.
De plek in de sitrep waarop deze uitbraak zichtbaar is, is in het kaartje met de aantallen van de afgelopen twee

weken (figuur 10). Hier zie je een duidelijke verheffing bij Sneek.

Ons voorstel was daarom:

Een combinatie van beide zinnen zou cok irima zil'n:

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM - Centre for Infectious disease control

Centre for Epidemiology and surveillance of infectious diseases
Postbus 1 (postbak [

3720 BA Bilthoven

The Netherlands

Tel: (10)(2e)
Email: (10)(2e) @rivm.nl

(10)2e)
rom: (X IECEDY GETEEN @ ivin.ol>

Sent: zondag 10 mei 2020 13:17
LLH eefioee]  (10)(2e) (10)(2e) @rivm.n|>

Cc (IEDRN@rivm.nl>; covid-19 surveillance m@riv—m.nb

Subject: Mee eens? | Update 10 mei
Importance: High

Q] (10)(2e)

Bijgaand het voorstel voor de update van vandaag, mét daarin een zin toegevoegd over het cluster in een AZC in

Sneek.

Graag je reactie.

Groet, IGEES)]



